



Tønder Gymnasium

Bestyrelsesmøde tirsdag den 13. december 2016 kl. 15-17

Til stede: Birthe Friis Mortensen, Jan Peter Jensen, Andreas P. Cornett, Karin Holdt, Leif Høgh Jensen, Gunnar Eggert Jørgensen, Poul Jørgensen, Johanne Ravn Hansen, Janne Schwab, Anna Amby Frejbæk og Detlef Dohrn.

Økonomichef Jakob Vittendorff deltog i mødet under behandling af punkterne 3, 4 og 5.

Dagsorden:

1. Underskrivelse af referat fra sidste møde.
2. Skolen siden sidst.

Anna:

Vi har holdt afskedsreception for Jens Gade og velkomstreception for Anna. Tak til Jan for den fine velkomst.

Thorbjørn Bergnæs er gået på pension, og Knud Kalf er skiftet til Kolding Gymnasium. Vi har ansat Magnus Rasmussen med samfundsfag og idræt i en fast stilling, og vi har ansat Kristine Søndergaard med samfundsfag og oldtidskundskab som vikar. Marie-Louise Ebert Lauritsen er blevet uddannelsesleder med ansvar for hf. Pia Petersen Popp er udnævnt til kantineleder.

Der er iværksat omstruktureringer i kantinen og i teknisk afdeling. Vi gør klar til reform 17, og der er nedsat arbejdsgrupper til at forberede de enkelte elementer i reformen.

Anna har holdt møder med Det blå Gymnasium, og der er bl.a. planer om en fælles lærerfest.

Der er foretaget omstruktureringer i ledelsen med omlægning af arbejdsopgaver. Jens Frørup Madsen fratræder til sommer, og i den forbindelse har vi valgt at reducere

ledelsen med en person. Dette kan gøres ved at effektivisere arbejdsgangene og flytte flere opgaver over til sekretærene.

Efter jul holder Anna inspirationssamtaler med samtlige lærere.

Vores tekniske serviceleder har sagt op, og vi har udarbejdet et stillingsopslag for at finde en ny teknisk serviceleder, der forventes at tiltræde d. 1. marts 2017.

Gunnar:

Der har været ekskursioner for 3g og 2hf, og nu skrives der SRP. På P-rådsmødet dyrkede vi mental fitness, og efter indledende skepsis var der ret stor begejstring. 8-10 lærere fortsætter med et udvidet kursus i mental fitness.

Poul:

Der er holdt afsluttende prøver for 1g i naturvidenskabeligt grundforløb og snart skal 1g til afsluttende prøve i almen sprogforståelse.

Janne Schwab:

Er tilfreds med SRP-vejledermødet. Elevernes særlige afskedsarrangement med Jens var vellykket, og velkomsten for Anna ligeså.

3. Gennemgang af kvartalsregnskab.

Bilag 1a og 1b

Jakob Vittendorff gennemgik kvartalsregnskabet, som er nogenlunde som forventet ifølge budgettet. Bestyrelsen tog regnskabet til efterretning.

4. Godkendelse af budget for finansåret 2017.

Jakob Vittendorff fremlagde budgettet. Besparelserne på taksametrene er på ca. 3 millioner kroner for 2017

Bestyrelsen godkendte budgettet.

5. Besparelser

Anna orienterede om vores foreløbige overvejelser. Vi vil så vidt muligt spare, uden at det går ud over undervisningen. Vi kommer dog ikke udenom at se på forberedelsestiden. Vi

vil spare ensartet på forberedelsestiden, altså uden at differentiere mellem lærerne og fagene.

6. Tønder Gymnasiums fremtidige samarbejde med den selvejende institution Mindfactory by ECCO.

Anna har været til bestyrelsesmøde med Mindfactory. Det har hidtil været planen, at vi er halvt med og betaler halvt. Nu er det tanken, at vi er helt med, og at de deltagende institutioner sparer ligeligt på bidragene til Mindfactory. Vi kan bruge Mindfactory i 6 uger om året, og vores bidrag er på 210.000 kroner i 2017. Fremadrettet samarbejder de deltagende institutioner tættere om hvorledes Mindfactory kan bruges.

Leif er godt tilfreds med, at vi fortsætter samarbejdet med Mindfactory, og Jan tilslutter sig. Gunnar er betænkelig ved, at vi fortsætter uden at være sikre på at få værdi for pengene. Andreas foreslår, at vi inden for en kort årrække evaluerer samarbejdet. Janne er kritisk over for udgiftsniveauet i Mindfactory. Karin går ind for, at vi positivt nytænker samarbejdet.

Birthe konkluderer, at der er to vigtige elementer i sagen. Det ene er omkostningsniveauet, som vi skal være opmærksomme på. Vi kan imidlertid med års varsel trække os ud. Det andet er vigtigheden af, at vi ikke vender ryggen til lokalsamfundet. Endvidere er der politisk opmærksomhed på, at der skal være mulighed for at tilbyde videregående uddannelser i lokalområdet, eksempelvis som fjernundervisning, og her kunne Mindfactory komme ind i billedet som en neutral arena.

Gunnar foreslår, at vi på decembermødet i 2017 evaluerer på aktiviteterne i det forløbne år, hvilket vandt almindelig tilslutning.

7. Godkendelse af ferieplan for skoleåret 2017-18.

Bilag 3

Bestyrelsen godkendte ferieplanen.

8. Fastsættelse af elevkapacitet for skoleåret 2017-18.

Kapaciteten fastsættes til 8 nye stx-klasser og 4 nye hf-klasser.

9. Fornyelse af aftale med revisor.

Aftalen med revisor fornyes.

10. Eventuelt.

Den nye fløj indvies mandag d. 30. januar kl. 14.

Næste møde:

tirsdag d. 21.marts kl. 15-17

tirsdag d. 6. juni kl. 15-17

Leif Høgh Jensen

Jan Peter Jensen

Andreas P. Cornett

Karin Holdt

Gunnar Eggert Jørgensen

Poul Olin Jørgensen

Johanne Ravn Hansen

Janne Schwab

Birthe Friis Mortensen

Anna Amby Frejbæk